[image: 1][image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2022
№ 188

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Экономическое развитие города
Перми», утвержденную
постановлением администрации
города Перми от 15.10.2021 № 874

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 15 октября 2021 г. № 874 (в ред. от 02.12.2021 № 1099, от 23.12.2021 № 1202).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Агеева В.Г.

Глава города Перми                                                                                     А.Н. Дёмкин

5

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 18.03.2022 № 188

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», утвержденную
постановлением администрации города Перми от 15 октября 2021 г. № 874

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2022 год план
	2023 год план
	2024 год план
	2025 год план
	2026 год план

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе
	26885,310
	27228,900
	27232,100
	27506,700
	27506,700

	бюджет города Перми
	26885,310
	27228,900
	27232,100
	27506,700
	27506,700

	подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.), в том числе
	237,500
	237,500
	237,500
	237,500
	237,500

	бюджет города Перми
	237,500
	237,500
	237,500
	237,500
	237,500

	подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.), в том числе
	1161,000
	1161,000
	1161,000
	1161,000
	1161,000

	бюджет города Перми
	1161,000
	1161,000
	1161,000
	1161,000
	1161,000

	подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.), в том числе
	9300,900
	9241,700
	9241,700
	9478,300
	9478,300

	бюджет города Перми
	9300,900
	9241,700
	9241,700
	9478,300
	9478,300

	подпрограмма 1.4, всего (тыс. руб.), в том числе
	16185,910
	16588,700
	16591,900
	16629,900
	16629,900

	бюджет города Перми
	16185,910
	16588,700
	16591,900
	16629,900
	16629,900

2. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Содействие развитию промышленного потенциала и реализации кластерной политики муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми»
строку 1.1.1.2.1.1 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.2.1.1
	количество участников конференций по направлениям: повышение производительности труда, стратегический менеджмент, инновации и цифровизация в промышленности
	ед.
	150
	150
	150
	150
	150
	ДЭПП
	бюджет города Перми
	237,500
	237,500
	237,500
	237,500
	237,500

3. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.4 «Развитие потребительского рынка» муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми»:
3.1. строку 1.4.2.1.5.1 изложить в следующей редакции:
	1.4.2.1.5.1
	количество планируемых мероприятий по снижению задолженности
	ед.
	9
	9
	9
	9
	9
	ДЭПП
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

3.2. строку 1.4.4.1.1.1 изложить в следующей редакции:
	1.4.4.1.1.1
	количество проведенных ярмарочных дней
	ед.
	187
	206
	206
	206
	206
	МКУ
	бюджет города Перми
	8320,
700
	8461,
000
	8461,
000
	8461,
000
	8461,
000

3.3. строку «Итого по мероприятию 1.4.4.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.4.4.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	8320,700
	8461,000
	8461,000
	8461,000
	8461,000

3.4. строки 1.4.4.1.3.1, 1.4.4.1.3.2, «Итого по мероприятию 1.4.4.1.3, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.4.4.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.4.4, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.4, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.4.4.1.3.1
	количество размещенных торговых прилавков
	ед.
	57
	57
	57
	57
	57
	МКУ
	бюджет города Перми
	1695,810
	1955,100
	1955,100
	1955,100
	1955,100

	1.4.4.1.3.2
	количество предоставленных торговых мест
	ед.
	114
	114
	114
	114
	114
	МКУ
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по мероприятию 1.4.4.1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	1695,810
	1955,100
	1955,100
	1955,100
	1955,100

	Итого по основному мероприятию 1.4.4.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	10016,510
	10416,100
	10416,100
	10416,100
	10416,100

	Итого по задаче 1.4.4, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	10016,510
	10416,100
	10416,100
	10416,100
	10416,100

	Всего по подпрограмме 1.4, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	16185,910
	16588,700
	16591,900
	16629,900
	16629,900

4. В разделе «Таблица показателей конечного результата муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми» в приложении 1 строку 1 изложить в следующей редакции:
	1
	Доля отгруженной инновационной продукции в общем объеме отгруженной продукции промышленности
	%
	-
	Д ин.пр. = Оин. тов. / Особ. пр. x 100%
	Дин.пр. – доля отгруженной инновационной продукции в общем объеме отгруженной продукции промышленности, %;
Оин. тов. – объем отгруженных инновационных товаров, работ и услуг организаций, млн. руб. за предыдущий год;
Особ. пр. – объем отгруженной продукции собственного производства, выполненных работ и услуг, млн. руб. за предыдущий год
	государственная статистика, департамент планирования и мониторинга администрации города Перми (далее – ДПМ)
	статистическая отчетность
	ежегодно до 01 марта года, следующего за отчетным периодом

5. В приложении 1:
5.1. в наименовании слова «на 2022 год» исключить;
5.2. строку 1.1.1.2.1.5 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.2.1.5
	Предоставление субсидии
	ДЭПП
	17.11.2022
	30.11.2022
	количество участников конференций по направлениям: повышение производительности труда, стратегический менеджмент, инновации и цифровизация в промышленности
	ед.
	150
	бюджет города Перми
	237,500

6. В приложении 2 в наименовании слова «на 2022 год» исключить.
7. В приложении 3 в наименовании слова «на 2022 год» исключить.
8. В приложении 4:
8.1. в наименовании слова «на 2022 год» исключить;
8.2. строки 1.4.4.1.1.2, «Итого по мероприятию 1.4.4.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.4.4.1.1.2
	Организация и проведение ярмарочных дней
	МКУ
	01.01.2022
	31.12.2022
	количество проведенных ярмарочных дней
	ед.
	187
	бюджет города Перми
	8320,700

	МКУ
	01.01.2022
	31.12.2022
	количество торговых мест, организованных на ярмарочных днях
	ед.
	3740
	бюджет города Перми
	0,000

	Итого по мероприятию 1.4.4.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	8320,700

8.3. строки 1.4.4.1.3.1, 1.4.4.1.3.2, Итого по мероприятию 1.4.4.1.3, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.4.4.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.4.4, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.4, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.4.4.1.3.1
	Техническое обслуживание торговых прилавков
	МКУ
	01.01.2022
	31.12.2022
	количество установленных торговых прилавков
	ед.
	57
	бюджет города Перми
	1695,810

	1.4.4.1.3.2
	Предоставление торговых мест в торговых прилавках
	МКУ
	01.01.2022
	31.12.2022
	количество предоставленных торговых мест
	ед.
	114
	бюджет города Перми
	0,000

	Итого по мероприятию 1.4.4.1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	1695,810

	Итого по основному мероприятию 1.4.4.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	10016,510

	Итого по задаче 1.4.4, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	10016,510

	Всего по подпрограмме 1.4, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	16185,910

image3.wmf

image1.png

image2.png